Los proyectos en los que he participado son: 1) Proyecto CONACYT No. 
312613 titulado: “Los amuzgos de Guerrero ante el COVID 19: enfrentamiento de la fase 3 y el reforzamiento sanitario, 
económico, social, familiar y político post pandemia.”. Con un monto asignado de $1,509,350.00 (Un millón quinientos nueve mil 
trescientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). Acuerdo de comité No. PP F002 19/X/2020. Este proyecto fue la base para la 
producción de dos capítulos de libro publicados. 2) Proyecto “Los jóvenes, ¿un mundo aparte? Educación, desempleo y violencia 
en el México contemporáneo”, realizado durante el periodo diciembre 2018 a julio de 2019.